



**orereta  
ikastola**  
AURRERA!

# AURRERA! MEMORIA 2024

Memoria ekonomikoa 2022-23

# Memoria ekonomikoa

## Orereta Ikastola Koop. E.

2023.08.31ko balantzea (aktiboa)

2023.08.31ko balantzea (pasiboa)

2023.08.31n amaitutako ekitaldiaren galdu-irabazien kontua

## Oiartzo Batxilergo Ikastola Fundazioa

2023.08.31ko balantzea (aktiboa)

2023.08.31ko balantzea (pasiboa)

2023.08.31n amaitutako ekitaldiaren galdu-irabazien kontua

# Orereta Ikastola Koop. E.

2023.08.31ko balantzea (eurotan)

AKTIBOA	23.08.31	22.08.31
<b>A. AKTIBO EZ KORRONTEA</b>	<b>3.344.435</b>	<b>3.699.564</b>
<b>I. Ibilgetu ukiezina</b>	-	-
5. Aplikazio informatikoak	-	-
<b>II. Ibilgetu materiala</b>	<b>2.798.479</b>	<b>3.109.774</b>
1. Lurrak eta eraikuntzak	2.405.057	2.665.409
2. Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetu materialak	393.422	444.365
<b>IV. Taldeko enpresetako eta elkartuetako epe luzeko inbertsioak</b>	<b>251.530</b>	<b>236.215</b>
1. Ondare-tresnak	251.530	236.215
<b>V. Epe luzeko finantza-inbertsioak</b>	<b>294.427</b>	<b>353.575</b>
1. Ondare-tresnak	279.779	338.927
2. Hirugarrenetikiko hartzeak	14.648	14.648

# Orereta Ikastola Koop. E.

2023.08.31ko balantzea (eurotan)

AKTIBOA	23.08.31	22.08.31
<b>B. AKTIBO KORRONTEA</b>	<b>2.114.809</b>	<b>1.917.423</b>
<b>II. Izakinak</b>	-	-
2. Lehengaiak eta bestelako hornikuntzak	-	-
<b>III. Zordun komertzialak eta kobratzeko bestelako kontuak</b>	<b>447.894</b>	<b>261.285</b>
1. Bezeroak, salmentengatik eta zerbitzu-emateengatik	15.161	11.580
2. Bezeroak, taldeko enpresak eta elkartuak	20.449	5.675
a) Taldeko enpresak	20.449	5.675
3. Hainbat zordun	259.537	2.624
6. Administrazio Publikoekiko bestelako hartzeakoak	152.747	241.405
<b>V. Epe laburreko finantza-inbertsioak</b>	<b>1.199.684</b>	<b>1.200.000</b>
5. Bestelako aktibo finantzarioak	1.199.684	1.200.000
<b>VII. Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak</b>	<b>467.230</b>	<b>456.137</b>
1. Diruzaintza	467.230	456.137
<b>AKTIBOA GUZTIRA</b>	<b>5.459.244</b>	<b>5.616.987</b>

# Orereta Ikastola Koop. E.

2023.08.31ko balantzea (eurotan)

ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	23.08.31	22.08.31
<b>A. ONDARE GARBIA</b>	<b>4.579.516</b>	<b>4.643.505</b>
<b>A.1 Funts propioak</b>	<b>4.086.292</b>	<b>4.076.688</b>
I. Kapitala	98.484	99.744
1. Kapital eskrituratua	98.484	99.744
II. Erreserbak	3.976.944	4.034.570
4. Borondatezko erreserba fondoa	3.976.944	4.034.570
III. Aurreko ekitaldietako emaitzak	-	-
V. Ekitaldiko emaitza	10.864	(57.626)
<b>A.3 Hartutako dirulaguntzak, dohaintzak eta legatuak</b>	<b>493.224</b>	<b>566.816</b>
<b>B. PASIBO EZ KORRONTEA</b>	<b>425.283</b>	<b>399.205</b>
<b>I. Heziketarako eta kooperatiba sustapenerako kontribuzioa</b>	<b>572</b>	<b>0</b>
<b>III. Epe luzerako hornidurak</b>	<b>110.726</b>	<b>-</b>
1. Pertsonalaren epe luzeko lansarien obligazioak	110.726	
<b>IV. Epe luzerako zorrak</b>	<b>313.985</b>	<b>399.205</b>
2. Kreditu-entitateekiko zorrak	301.325	391.105
6. Bestelako pasibo finantzarioak	12.660	8.100

# Orereta Ikastola Koop. E.

2023.08.31ko balantzea (eurotan)

ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	23.08.31	22.08.31
<b>C. PASIBO KORRONTEA</b>	454.446	574.277
<b>IV. Epe laburreko hornidurak</b>	21.216	67.000
<b>V. Epe laburreko zorrak</b>	88.328	130.895
2. Kreditu - entitateekiko zorrak	88.328	130.895
<b>VI. Taldeko enpresekiko, elkartuekiko eta bazkideekiko epe laburreko zorrak</b>	18.532	19.028
1. Taldeko enpresekiko zorrak	18.532	19.028
<b>VII. Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko bestelako kontuak</b>	326.370	357.355
1. Hornitzaileak	29.236	47.086
4. Pertsonala (ordaintzeko dauden lansariak)	47.000	77.020
6. Administrazio Publikoekiko bestelako zorrak	250.133	233.248
<b>VIII. Epe laburreko periodifikatzeak</b>	-	-
<b>ONDARE GARBIA ETA PASIBOA GUZTIRA</b>	5.459.244	5.616.987

# Orereta Ikastola Koop. E.

2023.08.31n amaitutako ekitaldiaren galdu-irabazien kontua (eurotan)

	23.08.31	22.08.31
<b>A) ERAGIKETA JARRAITUAK</b>		
<b>1. Negozio zifraren zenbateko garbia</b>	<b>2.550.197</b>	<b>2.447.469</b>
a) Salmentak	2.550.197	2.447.469
<b>4. Hornikuntzak</b>	<b>(1.069.966)</b>	<b>(941.049)</b>
a) Salgaien kontsumoa	(196.370)	(166.667)
c) Beste enpresa batzuek egindako lanak	(873.596)	(774.381)
<b>5. Ustiapeneko bestelako sarrerak</b>	<b>5.835.601</b>	<b>5.462.213</b>
a) Sarrera osagarriak eta kudeaketa arrunteko beste batzuk	264.721	45.270
b) Ekitaldiko emaitzan sartutako ustiapeneko dirulaguntzak	5.570.880	5.416.943
<b>6. Pertsonal-gastuak</b>	<b>(6.229.385)</b>	<b>(6.021.876)</b>
a) Soldatak, lansariak eta antzekoak	(4.630.291)	(4.379.286)
b) Karga sozialak	(1.599.094)	(1.602.590)
c) Hornidurak	-	40.000
<b>8. Ustiapeneko bestelako gastuak</b>	<b>(671.000)</b>	<b>(593.156)</b>
a) Kanpoko zerbitzuak	(596.468)	(475.569)
b) Tributuak	(460)	(664)
c) Eragiketa-komertzialeko galerak, narriadurak eta hornidura-aldakuntzak	(33.586)	(87.404)
d) Kudeaketa arrunteko bestelako gastuak	(40.487)	(29.518)
<b>9. Ibilgetuaren amortizazioa</b>	<b>(417.084)</b>	<b>(388.022)</b>

# Orereta Ikastola Koop. E.

2023.08.31n amaitutako ekitaldiaren galdu-irabazien kontua (eurotan)

	23.08.31	22.08.31
<b>A) ERAGIKETA JARRAITUAK</b>		
<b>10. Ibilgetu ez-finantzarioko dirulaguntzen eta bestelako enegozpena</b>	<b>34.650</b>	-
<b>12. Heziketarako eta kooperatiba sustapenerako kontribuzioa</b>	<b>(572)</b>	-
a) Zuzkidura	(572)	-
<b>A.1) USTIAPENENKO EMAITZA</b>	<b>32.441</b>	<b>(34.420)</b>
14. Gastu finantzarioak	(18.856)	(18.947)
a) Taldeko enpresekiko eta elkartuekiko epe laburreko zorrenak	(18.856)	(18.947)
17. Finantza-tresnen narriadura eta besterentzearen emaitzak	(2.721)	(4.259)
a) Narriadurak eta galerak	(2.721)	(4.259)
<b>A.2) EMAITZA FINANTZARIOA</b>	<b>(21.577)</b>	<b>(23.206)</b>
<b>A.3) ZERGA AURREKO EMAITZA</b>	<b>10.864</b>	<b>(57.626)</b>
<b>A.4) ERAGIKETA JARRAITUEN EKITALDIKO EMAITZA</b>	<b>10.864</b>	<b>(57.626)</b>
<b>A.5) EKITALDIKO EMAITZA</b>	<b>10.864</b>	<b>(57.626)</b>

Formulazio-data: 2024ko urtarrilaren 31



# Oiartzo Batxilergo Ikastola Fundazioa

2023.08.31ko balantzea (eurotan)

AKTIBOA	23.08.31	22.08.31
<b>A. AKTI BO EZ KORRONTEA</b>	<b>285.838</b>	<b>338.122</b>
<b>II. Ibilgetu materiala</b>	<b>245.200</b>	<b>290.948</b>
1. Lurrak eta eraikuntzak	245.200	290.948
2. Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetu materialak	-	-
<b>IV. Taldeko enpresetako eta elkartuetako epe luzeko inbertsioak</b>	<b>23.815</b>	<b>22.704</b>
1. Ondare-tresnak	23.815	22.704
<b>V. Epe luzeko finantza-inbertsioak</b>	<b>16.822</b>	<b>24.469</b>
2. Hirugarrenetik hartzeak	16.822	24.469
<b>B. AKTI BO KORRONTEA</b>	<b>118.279</b>	<b>39.320</b>
<b>III. Zordun komertzialak eta kobratzeko bestelako kontuak</b>	<b>12.421</b>	<b>13.688</b>
1. Bezeroak, salmentengatik eta zerbitzu-emateengatik	299	228
2. Bezeroak, taldeko enpresak eta elkartuak	-	-
a) Taldeko enpresak	-	-
6. Administrazio Publikoekiko bestelako hartzeak	12.122	13.459
<b>VII. Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak</b>	<b>105.858</b>	<b>25.632</b>
1. Diruzaintza	105.858	25.632
<b>AKTIBOA GUZTIRA</b>	<b>404.117</b>	<b>377.441</b>

# Oiartzo Batxilergo Ikastola Fundazioa

2023.08.31ko balantzea (eurotan)

ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	23.08.31	22.08.31
<b>A. ONDARE GARBIA</b>	<b>152.628</b>	<b>152.628</b>
A.1 Funts propioak	120.512	120.512
<b>I. Funts soziala</b>	<b>85.923</b>	<b>85.923</b>
1. Funts soziala	85.923	85.923
<b>II. Erreserbak</b>	<b>34.589</b>	<b>34.589</b>
4. Bestelako erreserbak	34.589	34.589
<b>IV. Bazkideen bestelako ekarpenak</b>	<b>114.833</b>	<b>114.833</b>
<b>V. Ekitaldiko soberakina</b>	<b>(114.833)</b>	<b>(114.833)</b>
A.3 Hartutako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak	32.116	32.116
<b>B. PASIBO EZ KORRONTEA</b>	<b>117.520</b>	<b>110.887</b>
<b>III. Epe luzerako hornidurak</b>	<b>35.000</b>	-
1. Pertsonalaren epe luzeko lansarien obligazioak	35.000	-
<b>IV. Epe luzerako zorrak</b>	<b>82.520</b>	<b>110.887</b>
2. Kreditu-entitateekiko zorrak	81.125	109.492
6. Bestelako pasibo finantzarioak	1.395	1.395

# Oiartzo Batxilergo Ikastola Fundazioa

2023.08.31ko balantzea (eurotan)

ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	23.08.31	22.08.31
<b>C. PASIBO KORRONTEA</b>	<b>141.616</b>	<b>113.926</b>
<b>IV. Epe laburreko hornidurak</b>	-	-
<b>V. Epe laburreko zorrak</b>	<b>28.367</b>	<b>28.208</b>
2. Kreditu-entitateekiko zorrak	28.367	28.208
<b>VI. Taldeko enpresekiko, elkartuekiko eta bazkideekiko epe laburreko zorrak</b>	<b>41.342</b>	<b>9.973</b>
1. Taldeko enpresekiko zorrak	41.342	9.973
<b>VII. Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko bestelako kontuak</b>	<b>71.907</b>	<b>75.745</b>
1. Hornitzaileak	3.178	2.653
4. Pertsonala (ordaintzeko dauden lansariak)	22.613	31.876
6. Administrazio Publikoekiko bestelako zorrak	46.116	41.216
<b>ONDARE GARBIA ETA PASIBOA GUZTIRA</b>	<b>404.117</b>	<b>377.441</b>

# Oiarzo Batxilergo Ikastola Fundazioa

2023.08.31n amaitutako ekitaldiaren galdu-irabazien kontua (eurotan)

	23.08.31	22.08.31
<b>A) EKITALDIKO SOBERAKINA</b>		
<b>1. Negozio zifraren zenbateko garbia</b>	<b>228.345</b>	<b>195.453</b>
a) Salmentak	228.345	195.453
<b>4. Hornikuntzak</b>	<b>(122.909)</b>	<b>(90.567)</b>
b) Lehengaien eta bestelako material kontsumigarrien kontsumoa	(52.119)	(39.466)
c) Beste enpresa batzuek egindako lanak	(70.790)	(51.102)
<b>5. Ekintzetako beste sarrerak</b>	<b>1.204.228</b>	<b>990.924</b>
a) Sarrera osagarriak eta kudeaketa arrunteko beste batzuk	118.924	75.005
b) Ekitaldiko emaitzan sartutako ustiapeneko dirulaguntzak	1.085.304	915.919
<b>6. Pertsonal-gastuak</b>	<b>(1.190.618)</b>	<b>(1.022.966)</b>
a) Soldatak, lansariak eta antzekoak	(886.593)	(770.392)
b) Karga sozialak	(304.025)	(252.574)
<b>8. Ekintzetako beste gastuak</b>	<b>(113.012)</b>	<b>(137.730)</b>
a) Kanpoko zerbitzuak	(113.012)	(136.808)
c) Eragiketa-komertzialeko galerak, narriadurak eta hornidura-aldakuntzak	-	(214)
d) Kudeaketa arrunteko bestelako gastuak	-	(709)
<b>9. Ibilgetuaren amortizazioa</b>	<b>(45.748)</b>	<b>(45.620)</b>

# Oiertzo Batxilergo Ikastola Fundazioa

2023.08.31n amaitutako ekitaldiaren galdu-irabazien kontua (eurotan)

	23.08.31	22.08.31
<b>A) EKITALDIKO SOBERAKINA</b>		
<b>A.1) EKINTZETAKO SOBERAKINA</b>	(39.714)	(110.506)
14. Gastu finantzarioak	(5.037)	(3.530)
b) Hirugarrenekiko zorrenak	(5.037)	(3.530)
17. Finantza-tresnen narriadura eta besterentzearen emaitzak	(31)	(798)
a) Narriadurak eta galerak	(31)	(798)
<b>A.2) ERAGIKETA FINANTZARIOEN SOBERAKINA</b>	(5.068)	(4.327)
<b>A.3) ZERGA AURREKO SOBERAKINA</b>	(44.782)	(114.833)
<b>A.4) EKITALDIKO SOBERAKINAGATIKO ONDARE GARBIAKO ALDAKUNTZA</b>	(44.782)	(114.833)
<b>B) ZUZENEAN ONDARE GARBIRA EGOTZITAKO SARRERA ETA GASTUAK</b>	(7.647)	(7.647)
1. Hartutako dirulaguntzak	(7.647)	(7.647)
<b>E) BESTELAKO ALDAKUNTZAK</b>	44.782	114.833
4. Aportazioak Patronoak	44.782	114.833
<b>F) EMAITZA GUZTIRA, ONDARE GARBIAREN ALDAKUNTZAK EKITALDIAN</b>	(7.647)	(7.647)

Formulazio-data: 2024ko urtarrilaren 10a